Dont encontre li tous venirent

Li royaus, qui joie li firent.

6/no Mes ains (pie fu fet cest accort,

Esloit le roi Phelippe mort:

18.
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Si ne j)ol VL'uir conlre lui.

Le roy nouviau en lieu de lui

I vint , de Navarraz Loys

,

Qui n'estoit pas incmll l'sjoys,

Et por sa famé et pur son père,

Dont il iaisoit j^his maie chère.

Entour Noël fu ce dont parle.

Et comment qu'ainsi je vous saille,

6430 C'est pour vous afmer le conte

De celé qui fu famé au conte

De Poitiers; du roy vous dirons

Qui mourut, quand nous y serons'".

VI

Novembre i33o.

Vente de l'hostel de Nesle au profit du roy par les Exécuteurs du testament de la reine

Jeanne de Navarde.

Archives Nationales : Orioinal. — Parchemin. — Carton J jS/j, Nesle, n" 3.

Copie xvu" s. : Fonds Godefroy, T. igo, ff. 166-168, 170-171.

Universis présentes litteras inspecturis Nos Petrus permissione diuina Eduensis

Episcopus Thomas de Sabaudia Canonicus parisiensis et Frater Guillelraus de Va-

danto oUm Confesser clare memorie domine Johanne de burgondia quondain

francie v navarre Régine, Comitisseque Attrebatensis v Burgondie ac domine de

Salins Executores ultime voluntatis ipsius domine Régine, Notum facimus quod cum

dicta domina nostra -Regina quondam in sua vltima voluntate pro salute anime

sue inter cetera ordinauit quod domus sua de nigella quam habebat parisiis

prope muros ciuitatis ipsius cum eiusdem domus viridarijs v jardinis existentibus

infra muros dicte domus et sicut prétendit usque ad iter per quod itur de

tornella Nigelie ad pratum Scolarium v ad abbatiam sancti Germani de pratis

(1)

ris. .

Chronique métrique de Godefroy de Pa- Verdière, 1827, in-8. (Forme le vol. IX de la

publiée... par J.-A. BucuoN, Paris, Collection des Chroniques nalionalesfrançaises.)
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per nos executores suos vendatur meliori modo quo fieri polerit et pretiuni quod

exinde habebitur conuertalur per manus nostras v ad arbitriuin v ordinationein

nostrain in fuiulationem unius CoUegij domus seu Congregationis scolarium secu-

lariuin secunduni quod nos duxerimus ordinandum : Nos Executores prefati vo-

lontés dicte domine execfui voluntalcni virlute potc.statis nobis per ipsam concesse

in dicta sua ultima voluntale v certificati ad plénum de ipsius domine nostre

Régine mente v intentione quam nobis expressit dum viuebat, arbitrati fuimus,

decreuinius v ordinauimus quod de pretio dicte domus de nigcHa v de eo quod

ex ipsa haberi poterit ad honorem dei et béate marie virginis matris eius v pro

remodio anime dicte domine Régine v animarum domiiH nostri Régis Pliiiippi

(juondam viri sui et paientum dicte domine Régine et ut diuinum seruitium

perpetuo celebretur lundetur instituatur x» ordinetur per nos in ciuitate Parisiensi

unum coilegium domus seu congregationis scolarium secularium pro ut melius

fieri poterit et debcbitur Prouidenles(jue ut prefate domine Régine vitima vo-

luntas de dicta domo pro l'undalione dicti coiiegij domus seu congregationis sco-

larium predictorum faciHus promptius v elficacius valeat adimpleri. Vendidimus

et ex causa venditionis cessimus tradidimus v concessimus in perpetuum nomine

executionis predicte Excellentissimo Principi Domino PbiHppo dei gratia franco-

rum Régi qui nunc est v successoribus suis et ab eo causam habituris in perpetuum

dictam domum, viridaria, jardinos v eorum portincntias supradictas Cum talil)us

juril)us et oneribus quil)us dicta domina Regina iijsas donmm v perlinentias tenebat

V habebat pretio mille librarum parisiensium bonae v f'ortis monete nunc currentis

semel soluendarum de quibus nobis per ipsum dominum Regem extitit plenè

V intégré satisfactum in pecunia numerata. Et pro duceniis libris parisiensibus fortis

V bone monete nunc currentis annuj v porpetui rodditus per diclum dominum

Regem admortizalis statim percipieiidis per nos Executores predictos v postmodum

babendis percipiendis et recipiendis perpetuo per dictos scolares per nos insti-

tuendos zi ordinandos cum fuerint instituti v ordinati uel qui instituentur in poste-

rum secundum ordinationem cpiam super boc duximus faciendam (pias quidem

ducentas libras parisien, fortis v bone monete nunc currentis annui v pcrpelui

redditus prefatus dominus Rex pro se v successoribus suis ex causa predicte ven-

ditionis et emplionis ac conuentionum predictarum dédit, concessit, assedit, et

assignauil in pei-petuum nobis nominé v ad utilitatem executionis predicte u pro

lundatione dicti coiiegij domus seu congregationis scolarium v pro pretio v ex

causa pretij domus v pertincntiarum predictarum annis singulis percipiendas

ex nunc in antea per nos Executores jiredictos et postmodum pi'r dictos scolares

per nos instituendos v ordinandos postcjuam fuerint instituti v ordinati uel per ipso-
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mm scolarium cerfiim procnratorcm upI niintinm indi- v super r((l(lilil)ns pioucii-

tiluis sou omoluincnlis sigilli v sigillorum castelleti v prcposiliiiv parisicnsis pcr

maiium custodis siplli seu sigillorum predictorum (piocunquc, tilulo ui I forma

sifillum seu sigilla Iciicat antcdicta in custodiam, gardiani w\ m\ lirmam ijui iniiic

est, ucl pro tempoïc fiinint soluendas terminis infra scriptis, videlicel in l'esto Nali-

uitatis domini proximè vcuturo centum libras -v in sccpienli foslo Naliuitatis l)cati

Jcihannis haptiste alias cenlum libras paiisiciises dicte monete v sic singulis

annis in ppipcluum terminis supiadictis; Et si forte quod absil, aliquo casu, uc!

aliquibus temporibus contingenl (juiid predicta enioliimenla seu redditus usque ad

\alon>m prediclarum quantitatum non ascenderent ucl si forte ex ordinationibus

regiis de ipsis remittendis, uel alibi seu aliter de ipsis leuandis sen in alio loco con-

tin^cret ordinari, ita tpiod de emolumentis ipsorum nobis uel scolaribus anledictis

inte^raliter satisfîcri non posset, uel non satisfieret de cpiantitatibus supradictis m

euentum dictorum casuum uel alicuius eorum voluit dictus dominus Rex v ordi-

uauit (piod infra ciuitatem parisiensem iil alijs reddilibus v emolumentis sulTicien-

libus ad utilitatem dicte executionis v scolarium predictorum v ad nostram uel

ipsorum scolarium seu alicuius ipsorum requisitionem ipsa assisia uel assignatio

V satisfactio fiat in ita bono v competenti loco (pialis est assignatio supradicla

admortizans v in perpetuum pro admortisatis habens prefatus dominus Rex nobis

i; scolaribus antedictis, ita quod nos uel ipsi scolares uel successores eorum ad

vendendum, distrahendum uel extra manum nostram uel dictorum scolarium

ponendum aut fmanciam aliquam faciendam nos uel ipsi scolares nullateuus

teneamur uel etiam compellamur predictas ducentas libras parisienses annui v

perpetui redditus nec non v quodcunque hospitium emendum v assignandum per

nos in ciuitate uel suburbijs parisiensibus pro habitatione scolarium predictorum.

Quod cpiidem hospitium cum emptum fuerit et assignatum admortizauit nominatim

V ex certa scientia et adhuc super admortizatione ipsius alias dabit litteras cum per

nos vel scolares predictos fuerit requisitus prout bec omnia in litteris dicti

domini Régis super hoc nobis concessis plenius continentur. — Quequidem omnia

v singula supradicta Nos tanquam executores v nomine dicte executionis promit-

timus bona fide seruare v tenere nec in posterum per nos uel per alium seu ahos

contra predicta uel eorum aliqua facere uel venire. In quorum testimonium sigillum

dicte Executionis quo viimur presentibus litteris duximus apponendum. Datum